UỶ BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ VIỆT YÊN

Số:         /UBND-TNMT
Về việc tiếp tục thực hiện việc thu

(nộp) tiền sử dụng đất trúng đấu giá,

cấp GCN QSD đất

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Việt Yên, ngày          tháng 4 năm 2024

 Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan đơn vị: Phòng Tài nguyên và

Môi trường; Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thị xã;

Chi cục thuế khu vực Việt Yên- Hiệp Hòa;

- UBND phường Bích Động;

- Các ngân hàng nhà nước tỉnh Bắc Giang;

- Các văn phòng công chứng trên địa bàn thị xã;

Chủ tịch UBND huyện Việt Yên (nay là thị xã Việt Yên) đã ban hành

Công văn số 3523/UBND-VP ngày 14/9/2023 về tạm dừng giao dịch và tạm

hoãn việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

Căn cứ văn bản số 215/CSKT ngày 05/3/2024 của Cơ quan cảnh sát điều

tra thị xã Việt Yên về việc đề nghị xử lý vi phạm trong các cuộc đấu giá quyền

sử dụng đất ngày 25/7/2023 tại khu dân cư đường Dương Quốc Cơ, thị trấn Bích

Động, huyện Việt Yên (nay là phường Bích Động, thị xã Việt Yên), để đảm bảo

quyền lợi hợp pháp cho các hộ gia đình, cá nhân, tránh gây thiệt hại (nếu có)

trong quá trình thực hiện, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

Đối với 02 lô gồm: lô số 02, 38 dãy LK3 tại Khu dân cư Dương Quốc

Cơ, thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang trúng đấu giá ngày

25/7/2023 đã được Công an thị xã Việt Yên khẳng định không có việc khách

hàng thông đồng, dìm giá nêu tại Văn bản số 215/CSKT ngày 05/3/2024. Do đó

UBND thị xã thông báo cho các cơ quan, đơn vị, khách hàng trúng đấu giá

quyền sử dụng đất tiếp tục thực hiện việc thu (nộp) tiền sử dụng đất trúng đấu

giá, cấp GCN QSD đất theo quy định của pháp luật.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Bách

		bachlh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T13:32:39+0700

		2024-04-17T13:46:44+0700

		2024-04-17T13:46:54+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T13:47:07+0700